
Protokół Nr XXVI/16 

z sesji Rady Miejskiej w Radkowie 

z dnia 28 lipca 2016 roku 

 

Otwarcie obrad – godz. 15.06 

Zamknięcie obrad – godz. 17.44 

Ad. 1 

Obrady otworzył Przewodniczący RM witając radnych i przybyłych gości. 

Ad. 2  

Na podstawie listy obecności Przewodniczący RM stwierdził, że obrady są prawomocne - w 
sesji uczestniczy 15 radnych (lista obecności radnych, lista obecności sołtysów, gości 
zaproszonych oraz lista pracowników Urzędu Miasta i Gminy stanowią załączniki do 
protokołu). 

Ad. 3 

Na Sekretarza obrad Przewodniczący RM powołał r. Pawła Wielgusa. 

Ad. 4 

Przewodniczący RM - zapytał czy radni mają uwagi do protokołu z sesji Rady Miejskiej z 
dnia 29 czerwca 2016 roku. 

Nie wniesiono uwag do w/w protokołu i przystąpiono do głosowania nad jego przyjęciem: 

Głosowało 15radnych:   za - 15   przeciw -  0  wstrzymało się - 0. 

Ad. 5 
 

Przewodniczący RM - zapytał czy są uwagi i propozycje dotyczące dostarczonego radnym 
porządku obrad (proponowany porządek obrad stanowi załącznik do protokołu). 

Burmistrz - wniósł autopoprawkę do DRUKU Nr 2 polegającą na skorygowaniu 

wprowadzonej kwoty netto 500,00 zł na kwotę brutto w wysokości 610,00 zł przyznanej na 

nagrody finansowe dla funkcjonariusza Posterunku Policji w Radkowie. Po wprowadzeniu 

zmian plan budżetu gminy Radków wynosi po stronie dochodów 38.064.235,68 zł i po stronie 

wydatków 39.478.235,68 zł. Burmistrz wniósł o wprowadzenie do porządku obrad do pkt. 7 

DRUKU NR 3 tj; projektu uchwały w sprawie upoważnienia do złożenia wniosku o 

dofinansowanie, przyjęcia do realizacji określonego w Studium Wykonalności 

przedsięwzięcia pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej w Tłumaczowie” oraz akceptacji 

założonych w nim planów taryfowych, wraz z ewentualną wieloletnią prognozą dopłat do 

taryf. Burmistrz poprosił o przerwę przed drugą częścią obrad sesji celem omówienia 

szczegółów do wprowadzonego Druku. Burmistrz poinformował, że przyjęcie druku i 

włączenie pod obrady sesji jest potrzebą chwili, co wynika z terminów oraz trudnej sytuacji w 

zakresie projektowania budowy kanalizacji na obszarze Tłumaczowa. Burmistrz wyjaśnił, że  

pojawiły się trudności w momencie podziału środków przez instytucję finansującą dla 

obszarów należących do Aglomeracji Noworudzkiej i które są poza Aglomeracją. Obszary 



znajdujące się w Aglomeracji nie mogą być finansowane ze środków Programu Rozwoju 

Obszarów Wiejskich a obszary ujęte w Aglomeracji nie obejmują całego Tłumaczowa. 

Kolejną trudnością jest, że są obszary ujęte w Aglomeracji, które mogą być finansowane z 

POIiŚ ale są też tereny nie objęte finansowaniem. Tłumaczów ujęty jest w Aglomeracji ale 

obszary Tłumaczówka i Rudawy nie są ujęte. Zostały naniesione zmiany w pierwotnym 

Studium i inwestycja będzie obejmowała około 8,5 km kanalizacji z kosztami finansowymi 9 

mln. Równolegle realizowany będzie obszar Tłumaczówka i Rudawy które zostaną ujęte do 

zbiorczej oczyszczali ścieków wraz z odwiertami na pozyskanie wody który zostanie wpisany 

do Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Zostało wykonanych wiele prac i przesunięć w 

Studium, które znacząco wpływają na  efekt końcowy.     

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem porządku obrad z uwzględnieniem zmiany 

zgłoszonej przez Burmistrza. 

Głosowało 15 radnych:   za - 15  przeciw - 0      wstrzymało się - 0 . 

Ad. 6 

Burmistrz - złożył sprawozdanie ze swoich prac za okres od 29 czerwca 2016 roku do 25 
lipca 2016 roku oraz odczytał sprawozdanie z wykonanych prac remontowych oraz 
bieżących napraw i przeglądów w lokalach i budynkach komunalnych za I półrocze 2016r. 
(sprawozdania stanowią załącznik do protokołu). 

Przewodniczący RM zapytał, czy radni mają pytania do przedstawionego sprawozdania. 

Nikt z radnych nie miał pytań do przedstawionego sprawozdania. 

O godz. 1642 Przewodniczący RM ogłosił przerwę. 

Obrady wznowiono o godz. 1708. 

Ad. 7 
 
 
DRUK NR 1 w sprawie uchwalenia Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Radków 
na lata 2015 - 2025 
 
Przewodniczący RM - odczytał projekt uchwały i poprosił o przedstawienie opinii Komisji RM 
w sprawie przedmiotowego projektu uchwały. 
 
B. Kopalko - Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 
 
P. Trybus - Komisja Budżetu, Planowania i Mienia Komunalnego pozytywnie zaopiniowała 
przedmiotowy projekt uchwały. 
 
K. Sypień - Komisja Zdrowia, Spraw Społecznych i Porządku Publicznego pozytywnie 
zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 
 
R. Markowicz - Komisja Spraw Gospodarczych i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała 
przedmiotowy projekt uchwały. 
 
B. Sobczyńska - Komisja Oświaty pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 
 
J. Gorczycki - Komisja Kultury, Sportu i Turystyki pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy 
projekt uchwały. 



 
Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem przedmiotowego projektu uchwały: 
Głosowało 15 radnych: za -15   przeciw - 0   wstrzymało się - 0. 
 
DRUK NR 2 w sprawie zmian w budżecie Gminy Radków na 2016 rok 
 
Przewodniczący RM - odczytał projekt uchwały uwzględniający autopoprawkę zgłoszoną 
przez Burmistrza i poprosił o przedstawienie opinii Komisji RM w sprawie przedmiotowego 
projektu uchwały. 
 
B. Kopalko - Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 
 
P. Trybus - Komisja Budżetu, Planowania i Mienia Komunalnego pozytywnie zaopiniowała 
przedmiotowy projekt uchwały. 
 
K. Sypień - Komisja Zdrowia, Spraw Społecznych i Porządku Publicznego pozytywnie 
zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 
 
R. Markowicz - Komisja Spraw Gospodarczych i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała 
przedmiotowy projekt uchwały. 
 
B. Sobczyńska - Komisja Oświaty pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 
 
J. Gorczycki - Komisja Kultury, Sportu i Turystyki pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy 
projekt uchwały. 
 
Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem przedmiotowego projektu uchwały: 
Głosowało 15 radnych: za -15   przeciw - 0   wstrzymało się - 0. 
 
DRUK NR 3 w sprawie upoważnienia do złożenia wniosku o dofinansowanie, przyjęcia 
do realizacji określonego w Studium Wykonalności przedsięwzięcia pn. „Budowa 
kanalizacji sanitarnej w Tłumaczowie” oraz akceptacji założonych w nim planów 
taryfowych, wraz z ewentualną wieloletnią prognozą dopłat do taryf 
 
Przewodniczący RM - odczytał projekt uchwały i poprosił o głosowanie nad przyjęciem 
przedmiotowego projektu uchwały. 
 
Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem przedmiotowego projektu uchwały: 
Głosowało 15 radnych: za -15   przeciw - 0   wstrzymało się - 0. 
 
Ad. 8 
 
Nie było. 
 
Ad. 9 
 
Nie złożono. 
 
Ad. 10 
 
Przewodniczący RM:  
 

1. odczytał odpowiedź Pana Marka Jagódki na udzieloną odpowiedź przez Radę 
Miejską w Radkowie dotyczącą zbadania sprawy niegospodarności Burmistrza 



Miasta i Gminy Radków ze szkodą dla budżetu gminy w związku z zawartą umową na 
odzyskanie VAT.  

 
Przewodniczący RM poddał pod głosowanie: Rada Miejska podtrzymuje swoje stanowisko w 
przedmiotowej sprawie przyjęte na sesji w dniu 29.06.2016r. 
Głosowało 15 radnych:  za - 15   przeciw - 0   wstrzymało się - 0 
 

2. odczytał opinie Komisji Oświaty RM dotyczącą stanowiska Ogólnopolskiej 
Samorządowej Debaty Oświatowej dotyczącej stanu i przyszłości polskiej oświaty 

 
Przewodniczący RM poddał pod głosowanie o przyjęcie opinii Komisji Oświaty: 
Głosowało 15 radnych:   za - 13   przeciw - 0     wstrzymało się - 2  
 

3. odczytał pismo Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego w sprawie przyznanej 
dotacji w ramach budżetu za 2016 rok ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 
Fundacji Odbudowy Dworu Sarny w wysokości 400 000,00 zł, przeznaczonej na 
pokrycie kosztów zadania pn. Ścinawka Górna, Dwór Sarny 
 

4. odczytał sprawozdanie z realizacji Programu pn. „Radkowska Karta Dużej Rodziny” 
(sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu) 
 

5. odczytał notatkę ze spotkania, które odbyło się w dniu 14 lipca 2016r. w siedzibie 
spółki FB Serwis Dolny Śląsk Sp. z o.o. w Ścinawce Dolnej. Spotkanie zostało 
zorganizowane na prośbę Burmistrza Miasta i Gminy Radków w celu omówienia 
sytuacji związanej z wpływającymi do urzędu skargami mieszkańców na uciążliwość 
zakładu. 

 
Burmistrz -  wręczył na ręce sołtysów Gminy Radków podziękowania i nagrody pieniężne dla 
Grupy Kabaretowej z Wambierzyc, Koła Gospodyń Wiejskich ze Ścinawki Górnej, Koła 
Gospodyń Wiejskich z Tłumaczowa za promowanie walorów Gminy Radków na terenie 
Województwa Dolnośląskiego. Przyznana została także nagroda dla Koła Gospodyń 
Wiejskich z Gajowa za zorganizowanie festynu rodzinnego pn. „Czar czereśni” która 
odebrana zostanie w późniejszym terminie. 
Burmistrz poinformował że Gmina współuczestniczyła w zorganizowaniu i finansowała grupę 
100 osób przebywającą na terenie Wambierzyc i Radkowa uczestniczącą w Światowych 
Dniach Młodzieży. Poinformował również o wydarzeniach kulturalnych organizowanych na 
terenie Gminy Radków.   
 
Ad. 11 
 
Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący RM zamknął XXVI sesję Rady Miejskiej w 
Radkowie. 
 

Protokołowała:          Przewodniczący 

Lucyna Połowczuk          Rady Miejskiej w Radkowie 

Stanisław Hajłasz 

 


